
SevenSport s.r.o., si vyhrazuje právo provést jakékoli změny a vylepšení svého 
produktu bez předchozího upozornění. Navštivte naši stránku www.insportline.cz, kde 
naleznete nejnovější verzi manuálu. 

Obrázky jsou pouze ilustrační, finální provedení se může lišit.  

 

 

 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL – CZ 

IN 29188 Detektor kovů inSPORTline Skavron M55J 

 



2 

 

OBSAH 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ..................................................................................................................... 3 
SPECIFIKACE ......................................................................................................................................... 3 
POPIS PRODUKTU ................................................................................................................................ 3 
OBSAH BALENÍ ...................................................................................................................................... 4 
MONTÁŽ .................................................................................................................................................. 4 
BATERIE ................................................................................................................................................. 5 
OVLÁDACÍ PANEL .................................................................................................................................. 5 
TLAČÍTKA ................................................................................................................................................ 5 
PRVNÍ SPUŠTĚNÍ ................................................................................................................................... 6 

DETEKCE VŠECH KOVŮ A-M ............................................................................................................ 6 
Režim DISC ......................................................................................................................................... 7 
Režim MEMORY .................................................................................................................................. 7 
Režim JEWELRY ................................................................................................................................. 8 
Přesné určení polohy (PINPOINT)....................................................................................................... 8 

POUŽITÍ ................................................................................................................................................... 8 
Spuštění ............................................................................................................................................... 8 
Pohyb cívky .......................................................................................................................................... 9 
Detekce podle zvuků ............................................................................................................................ 9 
Detekce podle informací na displeji ..................................................................................................... 9 
Detekce hloubky .................................................................................................................................. 9 
Přesné zaměření předmětu (PINPOINT) ............................................................................................. 9 
Diskriminace kovů .............................................................................................................................. 10 

PROBLÉMY A MOŽNÉ ŘEŠENÍ ........................................................................................................... 10 
OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .................................................................................................. 10 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE .................................................................................................. 10 
 



3 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Před použitím si přečtěte manuál a uschovejte si jej pro budoucí použití. 

• Vždy dbejte vyšší opatrnosti, obzvlášť pokud používáte sluchátka.  

• Vždy si vyžádejte povolení ke vstupu, pokud vstupujete na soukromý pozemek. 

• Před použitím se seznamte s terénem, detektor nepoužívejte v oblastech s kanalizacemi, 
kabely vysokého vedení nebo jinou infrastrukturou.  

• Detektor nepoužívejte ve vojenských zónách nebo v oblastech, kde se by se mohly vyskytovat 
výbušniny, hořlaviny nebo jiné nebezpečné předměty. 

• Předměty vykopávejte rozumně, neničte během vyhledávání a vykopávaní životní prostředí.  

• Detektor chraňte proti nárazům, pádům a fyzickému poškození.  

• Detektor nepoužívejte při extrémních teplotních podmínkách.  

• Čistěte pomocí vlhkého hadříku. Nepoužívejte agresivní čistící prostředky. 

• Sondu udržujte čistou, nečistoty a prach mohou snížit efektivnost detekce.  

• Vhodné pouze pro venkovní použití. 

SPECIFIKACE 

Napájení  2x 9V alkalické baterie Frekvence zvuku 3 druhy frekvencí 
detekce 

Konektor sluchátek 1/8 palců Ukazatel signálu 5 úrovní 

Pracovní napětí 14.5 V   

POPIS PRODUKTU 

 

1. Horní tyč 5. Cívka 

2.Ovládací panel 6. Ruční šroub 

3.Prostřední tyč 7. Přezka 

4. Spodní tyč 8. Opěrka 



4 

 

OBSAH BALENÍ 

 

1. vyhledávací cívka 

2. nastavitelná tyč 

3.opěrka ruky 

4.ovládací panel 

5.ruční šroub 

MONTÁŽ 

Připevněte cívku (1) na spodní část tyče (2) a upevněte pomocí ručního šroubu.  

 

Otevřete přezku na tyči, vytáhněte tyč a nasuňte opěrku ruky.  

 

Povolte ruční šrouby (2) a nastavte požadovanou délku tyče.  

 

Kabel z cívky protočte kolem tyče až do ovládacího panelu.  

 

Na držák ovládacího panelu připevněte ovládací panel.  



5 

 

 

BATERIE 

Ovládací panel je napájen 2x 9V bateriemi.  

Otevřete kryt na zadní straně a poté vložte baterie. Dávejte pozor na polaritu.  

 

OVLÁDACÍ PANEL 

 

1. Ikona sledovaného kovu 

2. Síla signálu 

3. Sensitivita 

4. Typ režimu 

5. Stav baterie 

6. Tlačítko mode 

7. Tlačítko vypínače 

8. Tlačítka + a -  

9. Číselné označen sledovaného kovu 

10. Digitální displej  

11. Hloubka  

12. Hlasitost 

13. Tlačítko sensitivity 

14. Tlačítko ovládání hlasitosti 

15. Podsvícení displeje 

16. Tlačítko P-P 

TLAČÍTKA 

Tlačítko napájení 

Stiskem spustíte / vypnete ovládací panel 



6 

 

Tlačítko hlasitosti 

Nastavíte hlasitost oznámení 

Tlačítko podsvícení  

Stiskem spustíte / vypnete podsvícení displeje 

Tlačítko sensitivity 

Stiskněte tlačítko sensitivity a poté pomocí tlačítek + a – upravíte hodnotu 

Tlačítka + a - 

Po stisknutí tlačítka SENS upravíte hodnotu 

V DISC režimu, nastavíte vyloučené předměty 

Tlačítko MODE 

Můžete vybrat jeden ze čtyř režimů: 

1. A-M: Cívka bude vyhledávat všechny kovy 

2. DISC: Můžete nastavit kovy, které bude cívka ignorovat 

3. MEMORY: Můžete uložit kovy, na které bude cívka reagovat 

4. JEWELRY: Cívka bude ignorovat železné předměty, ale ne ostatní kovy 

Tlačítko PP 

Stiskem spustíte PINPOINT (přesné) vyhledávání kovu. V tomto režimu je lehčí určit přesnou polohu 
kovu.  

Opakovaným stisknutím funkci vypnete 

PRVNÍ SPUŠTĚNÍ 

Položte detektor na dřevěný nebo plastový stůl, cívkou nahoru. Ujistěte se, že je v dostatečné 
vzdálenosti od stěn a stropů, vypněte jakékoliv zařízení, které by mohlo vyzařovat elektromagnetické 
vlny. Nenoste hodinky nebo jiné šperky.  

 

Spusťte detektor. Ozvou se dva zvukové signály a rozsvítí se LCD displej.  

DETEKCE VŠECH KOVŮ A-M 

Stiskněte tlačítko MODE, zobrazí se A-M. Nad cívku umístěte testovací kovy: železný hřebík, 5￠ 

niklová mince, hliníkové ouško plechovky, 1￠zinková mince, 25 amerických centů pro 1$ měděnou 

minci a 50 amerických centů pro 1$ stříbro. 

Předměty umisťujte ve vzdálenosti 7-10 cm nad cívkou. 

• Ozve se tón pro daný kov 

• Ukáže se přibližná hloubka 

• Typ kovu se zobrazí na displeji (ikona, číselná hodnota) 

Tabulka kovů: 



7 

 

Typ kovu Železo Nikl Hliník Zinek Měď, stříbro Stříbro 

Tón Nízký tón Nízký tón Střední tón Střední tón Vysoký tón Vysoký tón 

Ikona Fe 2 3 4 5 6 

Číslo 01-40 41-55 56-65 66-75 76-85 86-99 

Příklad pro železný hřebík: 

 

Režim DISC 

Stiskněte MODE dokud nevyberete DISC režim.  

Pomocí tlačítek + a – vyberte kovy, které chcete vyřadit z detekce. Pomocí tlačítek + a – vyřadíte kovy 
z levé strany.  

Příklad:  

Vyřadíte železo, 5￠ niklová mince a hliník. Pokud těmito předměty budete pohybovat na cívkou, 

nebudou detekovány. Poté nad cívkou pohybujte zbylými vzorky ve výšce 7–10 cm. Kovy budou 
detekovány.  

 

Režim MEMORY 

Stiskněte tlačítko MODE, dokud nevyberete MEMORY režim.  

Příklad použití: 

Pokud chcete detekovat kov stříbra, uchopte 50 amerických centů pro stříbro a pohybujte s ní ve 
výšce asi 7-10 cm. Rozsvítí se ikona pro daný kov a ostatní zmizí.  

Vyzkoušejte pohybovat zbylými vzorky nad cívkou ve výšce 7-10 cm, neměly by být detekovány.  

Cívka by měla vyhledávat pouze stříbrné předměty.  

Pokud chcete uložit více typů kovů, stiskněte opět tlačítko MODE a opakujte proces. Pro opuštění 
MEMORY režimu, stiskněte tlačítko MODE 2x.  

 



8 

 

Režim JEWELRY 

Stiskněte tlačítko MODE, dokud nevyberete JEWELRY režim.  

Cívka nebude reagovat na železné předměty, pouze na drahé kovy.  

 

Přesné určení polohy (PINPOINT)  

Stiskněte PP tlačítko. Bude blikat hodnota na displeji. Jakmile je kalibrace hotová, přestane hodnota 
blikat. Nebudou zobrazeny ikony pro typ kovů, ukazatel hloubky bude na maximu a detektor bude 
vydávat tón o jedné frekvenci.  

 

K cívce se pomalu přibližujte stříbrnou mincí. Ve vzdálenosti ca. 17 cm by se měla zobrazovat síla 
signálu a zvukový signál by měl být hlasitější a tón vyšší. Čím více se budete přibližovat, tím bude 
zvukový signál intenzivnější a hloubka se bude snižovat.  

 

Opakovaným stisknutím tlačítka funkci vypnete.  

POUŽITÍ 

Detektor používejte pouze ve venkovních prostorech.  

Spuštění 

Uchopte detektor, cívka musí být nad zemí. Stiskněte tlačítko vypínače, ozvou se dva zvukové 
signály. Detektor se spustí v posledním nastaveném programu. 

Pro běžné použití vyberte ALL METAL režim, pro detekci všech kovů. 

Nastavte senzitivitu. Berte na vědomí, že ne vždy je vyšší senzitivita lepší. Vyšší senzitivita znamená 
také vyšší senzitivitu na rušící elementy elektromagnetických vln nebo složení půdy. Pokud je signál 
nestálý, nebo dostáváte velké množství falešných signálu, je nutné upravit senzitivitu. Je nutné 
dodržovat minimální vzdálenost 10 metrů od jiného detektoru kovů.  



9 

 

Pohyb cívky 

Cívkou pohybujte stálou rychlostí, je potřeba aby byla cívka paralelně s půdou a ve výšce asi 4 cm.  

Pokud se signál na dané ploše objevuje, je možné že se na místě nachází předmět. Pokud se signál 
neopakuje, je možné že jde o falešný signál.  

 

Detekce podle zvuků 

Pomocí zvukové detekce, můžete přibližně určit typ kovu 

Železo Nikl Hliník Zinek Měď, stříbro Stříbro 

Nízký tón Nízký tón Střední tón Střední tón Vysoký tón Vysoký tón 

Detekce podle informací na displeji 

Číselné hodnoty jsou pouze orientační a závisí na hloubce, velikosti předmětu, tvaru předmětu, typu 
kovu, oxidaci daného kovu a složení půdy.  

Číslo Možný kov Dolarová mince Libra mince 

01--40 Železo  1P,5P 

41--55 Nikl 5￠ 5P,10P,20P 

56--65 Hliník  20P,50P 

66--75 Zinek 1￠ 1£,2P 

76--85 Měď, stříbro 10￠，25￠ 2£ 

86--99 Stříbro 50￠, 1$ 1P,5P 

Detekce hloubky 

Detekce hloubky je přesná pro předměty o velikosti a tvaru mince. Velké nebo nepravidelně tvarované 
předměty mohou být nepřesně detekovány. Pokud si nejste jistí, opakujte pohyb cívky v dané oblasti 
pro co nejpřesnější čtení.  

Přesné zaměření předmětu (PINPOINT) 

Funkci použijte, pokud chcete co nejpřesněji určit polohu možného nalezeného předmětu.  

Spusťte funkci a pomalu se pohybujte cívkou v dané oblasti. Pokud se intenzita signálu zvyšuje, 
pohybujte se v dané oblasti, dokud není intenzita na nejvyšší úrovni a hloubka není na nejnižší úrovni.  



10 

 

Pokud je intenzita signálu vysoká ve větší oblasti, opusťte funkci a pokuste se oblast zmenšit pomocí 
běžného programu a poté opět zkusit přesně zaměřit předmět.  

Diskriminace kovů 

Pokud víte, že se v oblasti vyskytují nežádoucí kovy, nebo je půdní složení, které by mohlo negativně 
ovlivnit vyhledávání, můžete dané kovy vyřadit z vyhledávání.  

Před diskriminací kovů berte v potaz, že některé předměty kovů nebudete moc vyhledat i díky stupně 
oxidace nebo kombinací s půdním složením.  

PROBLÉMY A MOŽNÉ ŘEŠENÍ 

Problém Možné řešení 

Nelze spustit  
Ujistěte se, že jsou baterie správně vloženy 

Zkontrolujte, zda jsou baterie nabité 

Cívka neustále oznamuje detekci kovů 
Ujistěte se, že v blízkosti není další detektor kovů 

Nastavte senzitivitu 

LCD displej zobrazuje data, ale cívka nedetekuje 
Znovu zapojte a odpojte konektor cívky do 
ovládacího panelu 

LCD displej zobrazuje data, ale senzitivita je 
nízká 

Před spuštěním je nutné nebýt v blízkosti dalších 
kovových předmětů 

Oznámení detekce kovů je nepravidelné 

Nepoužívejte uvnitř budov 

Ujistěte se, že poblíž nejsou zdroje 
elektromagnetických vln  

Signál a určení kovů je nepřesné 

Upravte senzitivitu nebo upravte rychlost s jakou 
pohybujete cívkou 

Změňte typ detekce kovu 

Během přesného určené kovu je signál nejasný 

Půda obsahuje magnetické prvky, snižte 
senzitivitu 

Pod půdou se nachází velký kovový předmět 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Po uplynutí životnosti produktu nebo v případě, že by další oprava již byla ekonomicky nevýhodná, se 
výrobku zbavte v souladu s místními předpisy a šetrně k životnímu prostředí. Výrobek odneste na 
nejbližší sběrné místo k tomu určené. 

Předpisovou likvidací pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomůžete prevenci negativních 
dopadů na životní prostředí, případně na lidské zdraví. Pokud si nejste jisti, konzultujte věc s místně 
příslušnými odpovědnými orgány, aby nedošlo k porušení předpisů a následné sankci. 

Baterie nevhazujte mezi běžný odpad, ale odevzdejte je na místa určená pro recyklaci. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE 

Všeobecná ustanovení a vymezení pojmů 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád upravují podmínky a rozsah záruky poskytované 
prodávajícím na zboží dodávané kupujícímu, jakož i postup při vyřizování reklamačních nároků 
uplatněných kupujícím na dodané zboží. Záruční podmínky a reklamační řád se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, a to i ve věcech těmito záručními podmínkami a 
reklamačním řádem nezmiňovaných. 



11 

 

Prodávajícím je společnost SEVEN SPORT s.r.o. se sídlem Strakonická 1151/2c, Praha 150 00, 
IČ: 26847264, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Praze oddíl C, vložka 
116888. 

Vzhledem k platné právní úpravě se rozlišuje kupující, který je spotřebitelem a kupující, který 
spotřebitelem není. 

„Kupující spotřebitel“ nebo jen „spotřebitel“ je osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy nejedná v 
rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti. 

„Kupující, který není „spotřebitel“, je podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby za účelem 
svého podnikání s těmito výrobky nebo službami. Tento kupující se řídí rámcovou kupní smlouvou a 
obchodními podmínkami v rozsahu, které se ho týkají. 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy uzavřené mezi 
prodávajícím a kupujícím. Záruční podmínky a reklamační řád jsou platné a závazné, pokud v kupní 
smlouvě či v dodatku v této smlouvě či jiné písemné dohodě nebude stranami dohodnuto jinak.  

Záruční podmínky 

Záruční doba 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců, pokud ze záručního listu, 
faktury ke zboží, dodacího listu, příp. jiného dokladu ke zboží nevyplývá odlišná délka záruční doby 
poskytovaná prodávajícím. Zákonná délka záruky poskytovaná spotřebiteli není tímto dotčena. 

Zárukou za jakost přejímá prodávající závazek, že dodané zboží bude po určitou dobu způsobilé pro 
použití k obvyklému, příp. smluvenému účelu a že si zachová obvyklé, příp. smluvené vlastnosti. 

Baterie 

Záruka 6 měsíců na životnost baterie – jmenovitá kapacita baterie neklesne pod 70% své celkové 
kapacity v průběhu 6 měsíců od prodeje produktu. 

Záruční podmínky se nevztahují na závady vzniklé (pokud lze aplikovat na zakoupený produkt): 

• zaviněním uživatele tj. poškození výrobku neodbornou repasí, nesprávnou montáží, 
nedostatečným zasunutím sedlové tyče do rámu, nedostatečným utáhnutím pedálů v klikách a 
klik ke středové ose 

• nesprávnou údržbou 

• mechanickým poškozením 

• opotřebením dílů při běžném používání (např. gumové a plastové části, pohyblivé 
mechanismy, kloubové spoje, opotřebení brzdových destiček/špalků, řetězu, plášťů, 
kazety/vícekolečka atd.) 

• neodvratnou událostí, živelnou pohromou 

• neodbornými zásahy 

• nesprávným zacházením, či nevhodným umístěním, vlivem nízké nebo vysoké teploty, 
působením vody, neúměrným tlakem a nárazy, úmyslně pozměněným designem, tvarem 
nebo rozměry  

Reklamační řád   

Postup při reklamaci vady zboží  

Kupující je povinen zboží, dodané prodávajícím prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí 
škody na zboží, resp. po jeho dodání. Prohlídku musí kupující provést tak, aby zjistil všechny vady, 
které je možné při přiměřené odborné prohlídce zjistit. 

Při reklamaci zboží je kupující povinen na žádost prodávajícího prokázat nákup a oprávněnost 
reklamace fakturou nebo dodacím listem s uvedeným výrobním (sériovým) číslem, případně týmiž 
doklady bez sériového čísla. Neprokáže-li kupující oprávněnost reklamace těmito doklady, má 
prodávající právo reklamaci odmítnout.  



12 

 

Pokud kupující oznámí závadu, na kterou se nevztahuje záruka (např. nebyly splněny podmínky 
záruky, závada byla nahlášena omylem apod.), je prodávající oprávněn požadovat plnou úhradu 
nákladů, které vznikly v souvislosti s odstraňováním závady takto oznámené kupujícím. Kalkulace 
servisního zásahu bude v tomto případě vycházet z platného ceníku pracovních výkonů a nákladů na 
dopravu.  

Pokud prodávající zjistí (testováním), že reklamovaný výrobek není vadný, považuje se reklamace za 
neoprávněnou. Prodávající si vyhrazuje právo požadovat úhradu nákladu, které vznikly v souvislosti s 
neoprávněnou reklamací.  

V případě, že kupující reklamuje vady zboží, na které se vztahuje záruka podle platných záručních 
podmínek prodávajícího, provede prodávající odstranění vady formou opravy, případně výměny 
vadného dílu nebo zařízení za bezvadné. Prodávající je se souhlasem kupujícího oprávněn dodat 
výměnou za vadné zboží jiné zboží plně funkčně kompatibilní, ale minimálně stejných nebo lepších 
technických parametrů. Volba ohledně způsobu vyřízení reklamace dle tohoto odstavce náleží 
prodávajícímu.  

Prodávající vyřídí reklamaci nejpozději do 30 dnů od doručení vadného zboží, pokud nebude 
dohodnuta lhůta delší. Za den vyřízení se považuje den, kdy bylo opravené nebo vyměněné zboží 
předáno kupujícímu. Není-li prodávající s ohledem na charakter vady schopen vyřídit reklamaci v 
uvedené lhůtě, dohodne s kupujícím náhradní řešení. Pokud k takové dohodě nedojde, je prodávající 
povinen poskytnout kupujícímu finanční náhradu formou dobropisu.  

CZ 
SEVEN SPORT s.r.o. 

Sídlo: Strakonická 1151/2c, Praha 5, 150 00, ČR 
Centrála: Dělnická 957, Vítkov, 749 01 
Reklamace a servis: Čermenská 486, Vítkov 749 01 

IČO: 26847264 
DIČ: CZ26847264 

Tel: +420 556 300 970 
Mail: eshop@insportline.cz 
  reklamace@insportline.cz 
  servis@insportline.cz  

Web: www.inSPORTline.cz 

Datum prodeje: 

Razítko a podpis prodejce: 

SK 
Stores inSPORTline SK, s.r.o. 

Centrála, reklamácie, servis: Električná 6471, Trenčín 
911 01, SK 

IČO: 46259317 
DIČ: SK2023299729 

Tel.: +421 917 700 098 
Mail: objednavky@insportline.sk 
  reklamacie@insportline.sk 
 servis@insportline.sk 

Web: www.inSPORTline.sk 

Reklamace zboží 

 

Vrácení a výměna zboží do 30 dnů 

 

 

 

 


